

**Lucrari de reparatie Sectia
Pediatrie a Spitalului Raional
Stefan Voda**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 225 853 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	680,252	41,97	28 550,177
2.	7122050013400	Zidar	h-om	212,180	41,97	8 905,195
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,590	41,97	780,222
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,420	41,97	4 592,357
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	406,000	41,97	17 039,820
Total manopera						59 867

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,032	13 584,00	434,688
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	15,900	38,32	609,289
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,580	54,17	139,758
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,525	93,00	48,825
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	225,400	9,30	2 096,220
6.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,150	125,00	18,750
7.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,000	33,34	100,020
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,404	170,00	68,680
9.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,029	13 500,00	391,500
10.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 201,880	1,67	2 007,140
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,270	24,00	174,480
12.	5009030	Flanse	10 buc	15,000	12,50	187,500
13.	5009031	Scoabe	10 buc	100,500	175,00	17 587,500
14.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	5,074	125,00	634,250
15.	5009061	Fisa de izolatie	buc	540,148	0,95	513,141
16.	5009062	Papuci de cablu	buc	97,640	0,43	41,985
17.	5009070	Racordari	10 buc	27,000	43,00	1 161,000
18.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	20,000	0,85	17,000
19.	5009113	Prezoane	buc	148,920	0,75	111,690
20.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,540	123,00	189,420
21.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,802	43,00	34,486
22.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,724	43,00	31,132
23.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	18,483	43,00	794,769
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	5,573	60,00	334,380
25.	pret	Post de comanda PKE-722-1	buc	3,000	185,00	555,000
26.	pret 10	Corp de iluminat LPO12-2x36	buc	7,000	190,83	1 335,810
27.	pret 11	Corp de iluminat LPO72-1x36	buc	1,000	104,17	104,170
28.	pret 12	Corp de iluminat LPO72-1x18	buc	7,000	66,67	466,690
29.	pret 13	Corp de iluminat "Iesire"	buc	1,000	116,67	116,670
30.	pret 14	Corp de iluminat Rotund E-27	buc	5,000	32,50	162,500

31.	pret 15	Lampa luminiscenta LB-18	buc	235,000	10,42	2 448,700
32.	pret 16	Lampa luminiscenta LB-36	buc	15,000	12,92	193,800
33.	pret 17	Priza U=220V IP20	buc	35,000	15,75	551,250
34.	pret 18	Intreruptor cu o clapa IP54	buc	30,000	20,00	600,000
35.	pret 19	Intreruptor cu 2 clape IP20	buc	8,000	15,42	123,360
36.	pret 2	PV1-380 1x4mm2	m	60,600	5,25	318,150
37.	pret 20	Cutie de ramificatie U-196	buc	100,000	7,08	708,000
38.	pret 21	Cutie de ramificatie IP 54	buc	90,000	5,75	517,500
39.	pret 22	Intrerupator VA47-29/1/B-3A	buc	1,000	23,08	23,080
40.	pret 23	Panou pentru automate IIPB-36	buc	1,000	154,17	154,170
41.	pret 24	Automat diferential AD12/2/16/30	buc	3,000	125,00	375,000
42.	pret 25	Automat diferential AD12/2/10/10	buc	2,000	209,17	418,340
43.	pret 26	Intrerupator VA47-29/1/C10A	buc	1,000	16,50	16,500
44.	pret 27	Шина РЕ и N	buc	3,000	9,58	28,740
45.	pret 28	Intrerupator de sarcina VN 32-3P-63A	buc	1,000	68,25	68,250
46.	pret 29	Intrerupator VA47-29/1/B10	buc	6,000	16,50	99,000
47.	pret 3	Cablu VVGng 3x1,5mm2	m	909,000	7,16	6 508,440
48.	pret 30	Demaror magnetic PMA-0247	buc	3,000	120,00	360,000
49.	pret 4	Cablu VVGng 3x2,5mm2	m	707,000	11,29	7 982,030
50.	pret 5	Cablu VVGng 5x6mm2	m	4,040	46,25	186,850
51.	pret 6	Teava PVH d=16mm	m	1 515,000	2,58	3 908,700
52.	pret 8	Corp de iluminat LPO12-4x18	buc	56,000	190,83	10 686,480
53.	pret 9	Corp de iluminat LPO12-2x18	buc	2,000	74,17	148,340
54.	pret7	Cutie de ramificatie 150x110x70	buc	4,000	29,17	116,680
		Total materiale de construcții				67 009

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,737	208,00	569,296
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	239,120	15,00	3 586,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	44,066	15,00	660,990
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	89,00	19,580
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	25,00	5,500
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,629	205,00	538,945
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,810	25,00	370,250
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,040	50,00	552,000
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	140,000	12,50	1 750,000
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	38,256	15,00	573,840
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,080	15,00	31,200
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	72,600	15,00	1 089,000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,366	220,00	1 180,520
		Total utilaje de construcții				10 928

Total:

Cheltuieli directe	lei	188 211
TVA	20,00 %	37 642

Total deviz:

225 853

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)